МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

(Главное управление МЧС России
по Республике Тыва)

ул. Щетинкина-Кравченко, 44, г.Кызыл, 667000
тел./факс ( 39422 ) 2-64-56

E-mail: gu_mchs_rt@mail.ru

11  DSNUMBER
_____________№_____________

На № ________ от  ___________

Министру
образования и науки

Республики Тыва

С.М. Тамчай

О проведении фестиваля
«Звезда спасения»

Уважаемая Солангы Михайловна!

В  целях  патриотического  воспитания  подрастающего  поколения,
популяризации деятельности спасателей и пожарных, формирования культуры
безопасности  жизнедеятельности  в  детской  и  молодежной  среде  в  период  с
февраля по май 2021 года МЧС России проводит  V Всероссийский героико-
патриотический  фестиваль  детского  и  юношеского  творчества  «Звезда
спасения» (далее - фестиваль).

Фестиваль  проводится  по  нескольким  номинациям:  изобразительное
творчество  (художественное  и  декоративно-прикладное),  литературное
творчество  (авторские  стихи  и  проза),  музыкальное  творчество  (вокал,
инструментальный жанр),  хореографическое творчество (классический танец,
эстрадный  танец,  современная  хореография)  и  сценическое  творчество
(художественное слово,  театральные постановки).

Тематика фестиваля: «МЧС России: Мужество-Честь-Спасение»; «Героям
спасения  посвящается»;  «35  лет  со  дня  аварии  на  Чернобыльской  АЭС,
крупнейшей радиационной катастрофы современности».

В фестивале могут принять участие как индивидуальные участники, так и
творческие  коллективы  образовательных  организаций,  детских  кружков  и
секций. Возраст участников - от 7 до 18 лет.

Фестиваль проводится в два этапа.
Заявки  и  работы  учащихся,  желающих  участвовать  в  первом

(региональном)  этапе  фестиваля,  принимаются  Главным  управлением  МЧС
России по Республике Тыва до 22 марта 2021 года.

Телефон  для  справок:  8(39422)2-64-60.  Дополнительная  информация
размещена на сайте Главного управления 17.mchs.gov.ru.

Итоги первого этапа фестиваля подводятся до 26 марта 2021 года.
Работы и выступления победителей первого этапа, занявших 1-е места,

будут направлены в оргкомитет фестиваля в г.Москву для участия во втором
(всероссийском) этапе фестиваля.

Подведение  итогов  всероссийского  этапа  фестиваля  и  церемония
награждения победителей будут проводиться в форме гала-концерта  15 мая
2021 года  в  г. Москве.

Прошу  Ваших  поручений  о  доведении  данной  информации  до
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Республики Тыва.

Приложение: положение о проведении первого этапа фестиваля  на 6 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник Главного управления
полковник внутренней службы        А.С. Артёмов

                                             DSSIGNATURE

Ощепкова Т.М.
(39422) 2-64-60